EX studiis suis intelligitur puer. Quemcumque enim virtutibus ludere cum modestia, continentia, audacia sapientium, observantie mandatorum Dei, maxime simpliciter, & humilitati videris, hujus munda, & recta opera intellige.

NOTE A.

Parabolis.) Idec in c. 20. Proverb. littera G. ubi exponens
S. Doctor illa verba Salomonis : *Ex studiis suis intelligi-
tibus puer; appetit verba illa: Quemquecum ex virtutibus sua-
dore, &c. quæ in hoc testu referuntur, & in prima collec-
tione, sub hoc sit. c. 4. unde priore verba hujus textus sunt
Regis Salomonis, posteriori vero D. Hieronymi Scholasticis
Proverbiorum. Verba autem ipsa Salomonis juxta varias ver-
siones varie interpretantur a Patribus, ut confitatur ex traditis
a P. Salazar in libro 20. vol. 11. Juxta vulgariter tamen lec-
cionem recte interpretatur Salomon a D. Hieronymo, ita
ut si puerum attentius speksemus, jam inde a tenera atate
in illa futura vix femina agnoscatur, nam studia, & co-
natus illius exatis innuente fatis, quales cum ad proiectam
atatem venerint, futuri sint. Facit Cicero pro Celsio: Non
,, loquor, inquit, de sapientia, quæ non cadit in hanc etia-
,, tem: de impetu animi loquor, de cupiditate vincendi, de*

adord mentis ad gloriam; quia fudia in his jani attributis nostris contractior esse debent, in adolescentibus vero, tamquam in herbis, significant quia virtutis maturitas, & quanta fruges industria sunt futura. Ex quibus facie deducitur, non agi in praesenti de presumptione deducenda ex præteritis ad futura, de qua in ea mandata, cap. scism. infra, sed de presumptione erienda a studiis, & exercitiis praetributis, itaut qui exercetur per opera humilitatis, & modestia, mundus, & probus crederat; qui vere per exercitia his contraria, immundus habeatur. Unde in scrutinio ordinandorum, eorumque examine diligenter inquiratur studium candidati, an eius conversatio apud Magistrum schola commendetur, & apud Parochum. Conc. Trid. ss. 23, de reform. sc. i. ibi. Ad minores ordines promovendam bonum a Parochio, & Magistro schola, in qua educantur, testimoniolum habent. Plura congerit Hallierius de suis elez. art. 3, & leg. quia ex prioribus studiis in ea state cospicitor probitas, vel improbitas nueri, ut hic doct. D. Hieronymus.

C A P U T I V.

a Bonifacius Papa *Episcopis Gallia.*

Nullus dubitat, quod ita judicium nocens subterfugit, quemadmodum ut absolvatur, qui est innocens, queritur: confitetur enim de omnibus quisquis se subterfugere judicium dilationibus putat.

N O T E

Bonifacius.) Primus videlicet, qui defuncto Zosimo anno 418. creatus fuit, & conciliorum, & sededit annis 4. mensis 9. dies 23. at post historico Eccles. referit Jacobus a S. Carolo in Biblioth. Pont. litter. B. scripti episolas 3. quae legantur tom. i. Cons. Bini, cum ejus notis, inter quas secunda loco referunt scripta missa ad Episcopos Gallie, quam scripsit Bonifacius anno Christi 419. Pontificatus sui anno 1. interpellatio libello accusationis a Clericis Valentine Ecclesiæ adversus Maximum Episcopum, Manichæi festatorem, ob diversa crimina : quam ut integrum hujus textus restitutum, transcriberem necesarium duxi.

*Epistola II. Bonifacii Papa primi ad Episcopos Galliarum de
Maximo Episcopo diversis criminibus accusato.*

Bonifacius Episcopus Patroclo, Remigio, Maximo, Hila-

卷之三

Venit tamen aliquando ille , qui talis per-
hibet, in medium , nec proderit illi toties latuissime , toties
subterfugere , quem fui aetus , & commissa , quocumque fa-
gesit , ea quia obiectuunt illi , si vera sunt , criminis perse-
quuntur . Debetem quidem Jam nunc dignam pro eius accusatio-
nem in nostra judicio actibus , qui cognitionem , & decretem iu-
dicione super declinando credit illudendum , ferre sententiam .
At ne aliquis praecomeni forsan judicaret , & sibi (qui ab-
sens est , licet sit qualitas a nobis ,) reservatum esse nihil
diceret , malumus intercedere temporis data differi , cum
hoc etiam ejus accusatores affererent , de quorum intentionibus ,
& moribus sic fecerunt . Maximum tantomagis damnanda com-
mittere . Quan Manicheorum involutum caligine arguant , turpi scda
olim , ita ne eum posse abluere , animum fordistis , in pro-
babitione obiecta rei gesta synodalia preferentes , & commis-
si involutum undique flagitiis nullum cum lantatis habili-
te respectum quem furor suo , & infans remittere ad
fascularium quoque iudicium tribunalia subducunt qua-
tionis , quod in vili quoque persona turpissimum est , ob-
icerent perverse , & homicidiis pectorum damnatum afferunt , ge-
dis probatis in medium : & hanc talem , post tam , ta-
liaque commissa , Episcopatus adhuc fibi nomen in suis lati-
bus vindicare , in proprie civitatis infamiam , nimis dolo-
ribus conqueruntur , & factum nomen vindicando fibi velle
pollutare . Ideoque fratres clarissimi , quia audiendis hic pre-
fentare se noluit , ne convicias forsan ab accusantibus le-
clericis , posset digna tandem aliquando praefentare Episcopi-
pali iudiciorum pronunciacionis congrue ferri sententia , quam-
quam illi cum hac electio faciunt , qui potest huius nominis
esse jactura , qui pudorem nunquam sacerdotioi habuisse per-
hibetur , & locum suum non modico quadem tempore culto-
dis ? dilatatione tamen dedimus , & decrevimus velut
debet intra provinciam eis iudicium , & congregari Syno-
dum ante diem Kalendarium Novembrium , ut si adesse vo-
luerit praeles , si confidit , ad obiecta respondeat : si vero
adesse neglexit , dilatationem sententia de absentia non lu-
cet . Nam manifestum est , confiteri eum de crimine , qui
indulso , & toties delegato iudicio pargandi se occasione non
natur . Nihil enim interest , utram in praefatis examina om-
nia dicta sunt , comprobentur , cum ipsa quoque pro
confessione procurata toties constet absentia . Nos autem per
omnes provincias litteras dirigimus , ne excusationem sibi igno-
rantiis obtendat , ut ad provinciam venient cogatur , & il-
lic se constituto praefante iudicio . Quicquid autem veluti
charitas de hac causa duxerit deciderendum , cum ad nos re-
latum fuerit , nostra (ut concedet) necesse est autoritate
firmeatur . Data sub die idus Junias , Monaxio viro clarissimo
Confute .

COMMENTARIUM.

Ex illis verbis: Confiteor enim de omnibus. Sec. tranſcri-
ptis a Gratiiano in c. decantrum 10. 3. q. 10. in 1. collat.
sub hoc tit. c. 5. & in praetexto a B. Raymundo committens
deducitur, fuga delictum probari, atque fugientem, illud
fateri videri: quod etiam probatur ex l. 1. ff. de *ſeſtulariorib.*
in eos, ff. de confus. reor. l. si in liberum 23. ff. de bonis li-
ber. l. impubesc. ff. præterea. L. de ſuſſit. ent. l. delibera-
tione prolixi, ff. de re milit. l. 3. C. de exāti, rīb. l. 10. laicifi-
cianis. C. de accusat. auctorit. de exhib. reor. ff. Si vero, ibi:
Et penit. ſuſſacutioſer per fugam faciuntur: c. cum ſi Romana,
ff. præterea. de appell. c. 2. de confusis in 6. Ex quibus omnibus
juribus vulgo delictum deducatur, presumptione adverſus ſcipionem
probare reum, qui iudicium, & inquitinum veritatis fugit,
ad ut pro confusis, & dannato habeatur: cuius doctina
optimum exemplum est, quod refert Diogenes Laertius in vi-
ta Demetrii, videlicet ipsum Denentrium abtementem ab Athene-
nibus fuisse condemnatum. Et Plutarachus in Alcibiade, vi-
delicet Alcibiadem cum audirent abtementem a re civibus dam-
num, & morti definiatam, dixit: Ego illi offendam me-
viore. Et Dio Cassius l. 46. nempe Augustum cadem Iulii
Cesaris uitum, cum persecutoris profugissem. Et Livius lib.
39. dicens, Senaūconfutum factum eſc̄ adverius eos, qui
bacchanalia, & sacra nocturna agitabant, hanc profert verba:
„Confules iudicii primum proſperauerunt, ſi quis quem
ad te dedixerit, nonneque de abtementis deuileſerit, qui
nominatione profugisſent: diem certam fiauitos, ad quam
nisi citatus repondiderit, absens damnaretur.“ Quibus de-
crevis Senaūconfutatorum, & legationum reponſis, exem-
plis, locis & auctoritatibus manente conſat, fugam &
conſumaciam ſpeciem confitimus habere: quod idem offendit: Se-
neca epif. 73. ibi: Fugare facinus qui iudicium fugit. Et ibi:
Tona confitimus prede vult; & compriſi ipsa nequita tenebras ti-
moris. Idem Seneca epif. 122. ibi: Graui malo confitens lux
eb. Et D. Hieronymus epif. 9. 4. ibi: Bona confitimus cul-
patoris oculis fugi. Et Gelasius Papa in c. Christianis, in fine
1. 1. ibi: Quia quis iudicium refugi, appetit eum de infirmitate
diffundit. Et Quintilianus, decaſt. 240. dixit: Fugam timoris
fororum eſc̄. Et comitem, Et Javasianus ſayr. 1. ibi:

— Rubet cui frigida mens est:
Criminibus tacita sudant praeoraria culpa.

Sed contraria, videlicet fugientem a conspectu judicis non confiteri delictum, vel fugam ipsam pro sceleris conscientia reputari, probatur ex. *Dives* 6. ibi: *Non quasi pro damnatis, sed ut quoniam tentantur contra Accusatum* *ad 16. cap. 10. et 17. cap. 10.* *per pulchritudinem, Albericum, Angelum Boffianum, & Olacum in causa justis litter. E. iu. 111. & alios relatios a Macfarido ubi supra n. 1. magis inclinant Pelinus in dict. c. nullus, n. 3. Joannes*

annes ignes in l. 3. §. subvenient, n. 70. ff. ad Sylan. & Gomézius 3. tom. c. 9. n. 11. Imponitur tanquam in specie dicta ex eos poena extraordinaria iudicis arbitrio imponenda; non autem poena capitalis, quia acta, & re ipsa non frengerent carcerem, sed tanquam confinaverunt, & constituerunt frangere, ut notant supradicti auctores. & iure regio jam iudiciora die decisione stat, videlicet ut loia con�ipatio fuga non sit sufficiens ad poenam capitalem, neque ad hoc, ut quis habeatur pro confessio, ut probat lex 13. ritual. 29. pars. 3. Denique non obstat texus in d. l. deforcent; nam procedit specialiter, quia lex punit planum ranquam specieatum delictum, non autem tanquam fuguam delicti, para militare flagitium, quo modo etiam accipitrum textus inquit, qui sit fuga rei. De aliis editi, totus titulus Codicis de servis fugiis, c. fin. & infra de reguli. & intelligendus est texus superpositus terminis habiliibus, m. l. si libertum 28. in fine, ff. de

C A P U T V,

a Gregorius in Hamilia.

Nonne bene dicitur, qui Samaritanus es tu, & dæmonium habes? Respondebat Iesus: Ego dæmonium non habeo. Duo quippe illata fuerunt ei: unum negavit, alterum tacendo concessit.

N O T Æ

Gregorius. Ita habetur in prima collectione, sub hoc
G. iis. 6. Id est Gregorius Magnus in c. 8. B. Joannis,
boni. 19. ubi paulo post principium exponens verba illa. 1.
Ego daemonium non habeo, sic: Quia enim Samaritanus
interpretatur cultos, & ipse veraciter cultos est, de quo
Psalmita ait: Nisi Dominus confidenter civitatem, in va-
num vigilans, qui custodiunt eum? Et ut per illam di-
citur: Cultos quid de nocte? Cultos quid de nocte?
Ispondere voluit Dominus: Samaritanus non sum: sed, E-
go daemonium non habeo. Dato quippe ei illata fuerunt,
dum ne negavit, aliud tacendo concepit. Cultos namque hu-
mani generis venerat: & si Samaritanus se non esse dice-
ret, esse se custodem negaret. Sed tacens quod recognovit,
& patiens repulit quod dictum fallaciter audiret, di-
cens: Ego daemonium non habeo. Deduxit ergo Magnus
Doctor, quod qui ex duobus filiis propribus aliud negar, alterum
taceando factur. D. Gregorio contentum Origenes ibi,
D. Aug. 24. D. Hieronymus q. ad Aigalem. P. Frat. Tole-
ter. in D. Joannem, d. c. 8. anno 21. Maldonatus in Joannem,
d. a. 9. n. 49. in pinc. Quis sententia rationem non quidem
in sensu literali, sed morali, illam reddunt communiter
Theologii positivi, Origenes, & Toleter, quia Samaritanus
idem significat ac cultos: unde cum Dominus noster omnium
cultos sit, juxta illud Psalmi xxi. Nisi Dominus confidenter ci-
vitatem: & c. 2. iis. 10. idea contra confessio fuit se esse Samari-
tanum. Ita etiam exposuit Marinus deit. 93.

COMMENTARIUM

<sup>Traductio
longiorum.</sup> Ex relat. D. Gregorii verbis communiter sequens bimembris bruci deducit alterius: *Qui tacet, consentit;* *Cos si ex discibus illarum alterum negat, reliquum affirmare presumitur.* Priorum partem probat textus in 1. de his qui sunt a Pral. c. qui tacet, et is qui res, ubi plura tunc congerit Glot. de R. f. 16. item queritur, s. penitus. ff. locut. 12. o. voluntate. ff. solus. matrim. 12. ff. ad manus. 1. 12. ff. de prop. novell. 12. de sanctis. ff. seru. 1. 12. ubi plura Cœacius. P. Faber. & Gotheodorus, ff. de R. illustrant, exponantque utramque partem Ting. de retratu. 11. glot. 9. n. 149. Castro de iusta heretic. punit. 1. 1. 4. column. penitus. Covari. de spaniol. x. part. 4. 4. 4. Soto in 4. dicit. 27. p. 7. Menochius de arbitr. 9. 74. Sanchez. 1. 1. de matrim. disp. 1. n. 5. P. Barbola to 1. qui dotti. 17. ff. soli. matrim. alii congett. a Barb. in pro. & action. 17.

Sed pro dubitanti ratione adversus primam partem hujus assertions ita infurgo: *Qui tacet, medium statum eligit, inter affirmantem, & negantem;* unde eventus quod illi quicacet, nec nos negare, nec contentire videatur, *qui res est 12. ff. de reg. res,* et *qui tacet 4. 4. ed. tit. 11. in 6.* ergo non recte affirmamus, tacentem consenserit videri. Augest hac difficultas primo ex 1. 1. ff. scienziam, ff. de tribut. in illis verbis: *Sci-
entiam hic eam accipimus, que habet & voluntatem; sed
ut ex ego puto, non voluntatem, sed patientiam: non enim
debet vello dominum, sed non nullum.* Quem textus cum Diatribo ad eis ipsam, 1. 1. Cœacius in paral. ad ipsam titulata expedit triplex. Dominus ex contracta servi conveniatur, vel enim dominus consenserit servi hi contracti, & tunc conveniatur de pecunia intra vires pecunia, textus in 1. ff. quis servum. 30. ver. *Euan;* ff. de peccato. Pichard. in 9. alterius autem, de peccatis. n. 92. In istis. ab. vel servis contraxis domino volente, & tunc in solidum conveniatur, et 1. 1. & per eum ff. quod ipsum, ibi ut videt Cœacius in paral. vel tandem dominus sciens tacet, & tunc conveniatur triplex, vel exercitoria, ita ut neque in solidum conveniatur, neque debitum rotum fibi valere deducatur, 1. 1. ff. 5. ver. Sed ff. scienz., ff. de exercitoria. Ergo quia tacens non contentit, non idem est tacere, ac contentire. Augest lecanum hoc das difficultas ex 1. 2. C. si res aliena, ubi qui rem iunam ab aliis cœmora. levius, non aliens modus, tunc

<sup>Emendatio
ur tractat
ur ad altera
verba.</sup>

Etiam, quia tecum donatione consenserunt. Et etiam con-
vincitur ex textu in 4. fidelior. 26. ff. de pignor. ubi filii, qui nomine patris pecuniam accepit sub proprio chirographo, tacens, & consenserint fibi praedicavit. Ergo etiam cum de amissione rei propriæ agitur, tacens consenserit videatur. Deinde quia multo majus praedicendum est, quod irrogavit vi-
tum, vel honorum, quam quod in bonis servit, juxta textus in 1. & servorum 10. in fine, ff. de pign. 3. c. dexterior. 6. q. 1. fed si profetas, scientique tacet circa bonum vita, vel hono-
ris, consenserit creditur, et ab confusulationem 15. ver. Cum per-
habe, et de re jud. Igitur idem dicendum est cum de amissione ho-
norum agitur. Non absimilis distinctio est, quam communi-
ter tradunt Bartol. in 1. quis dotti. ff. solus. matrim. & Jaf-
obi, Abbas in c. non insigne, n. 7. de procurat. Covari. in re-
orte, ad regiam. 3. pars. n. 13. & alii, quos referit, & lequitur
P. Barbola in d. l. qui dotti. n. 13. qui differunt confundunt
inter favorabilia, & praedicabilis, ut faciliter in favorabili
bus prælens, & tacens contentire praesumatur, juxta præfati
textum, & legem qui pastur 28. ff. mandat, l. si absentia
4. ff. de relata creditis; lecus vero in praedictis iudicatis, in quibus
pro difficilem habetur, quod modo accipiunt textus in
1. plus 8. ff. invenit, ff. de procurat. quis vas 49. q. vetere, ff.
de fortis, l. in 10. 45. ff. invenit, ff. de rite nupt. 1. invenit
4. ff. de servis mox, t. ff. servus. 34. dicit. c. 2. ab his qui sunt
a Pral. Clem. Spec. ibi: Non contradicimus, de verbis que legi.
q. 1. ut de fidei causa. r. 1. 1. ff. 2. ver. Ceterum, de exercito. Ve-
rum haec distinctione etiam impugnat primo ex hoc textu,
ubi D. Gregorius generaliter docet, & tacentem consenserit,
nella adducta differentia, inter favorable, & praedicabile,
quod etiam generaliter docet Bonifacius in d. regula. Qui re-
cit: deinde quia si regula actus non haberet locum in praedi-
cabilibus, cum frequenter actus humani praedicabilis con-
tingat, poris regula negativa, quam affirmative concipi-
derat, argumento textus in 1. nam ad eg. 5. ff. de legibus.
Tandem refellitur hac interpretatio ex plenarie juris locis,
in quibus cum agatur de praedicabilibus, ex taciturnitate in-
ducitur consenserit, ut in 1. 4. ff. 5. ut ff. de fiducis. mut. 6. ff.
servus. 54. dicit. c. 2. de his qui sunt a Pral.

Omnis igitur his, & alii rationibus, praesupponit textus

¹⁰ Omittimus igitur his, & alias rationibus, praesentisque textus.

bas voluntas erit, præsumiturque, principium esse tacitum patrem; nam cum nobis natura insitum sit contradicere illis, quia fieri oportet, dum aliud ex conjecturis non deducatur, ergo si quod si sciens, & prudens tamen adiudicetur, ipso facto consenserit, cum taciturnitas probet signum veritatem complacentem, argumentum textus in c. iie. 23. q. 3. e. 2. lib. 12. sent. 2. non contradicere, l. 2. ff. solutus, ibi: nisi evidenter contradicatur, videtur consenserit, & ff. soluta, maritione. Unde cum in praefatis casu non apparetur contraria conjectura voluntatis, & taciturnitate Christi Domini inducitur consensus. Tamen taciturnitas eius, pro quo aliquis fidetur, inducit manutinere fiduciam, leg. fiduciam, C. mandati: sic taciturnitas regimur litteris, in quibus scribirunt, quod est debitor ipsam obligari, l. ff. fiducia, ff. ad Mand. & is contra quem sententia lata est, si non appellat, sed tacet, confessio videtur. Alfonso Petianus 2. in Verrem, circa initium: , Cum in ius venientem crat, dicebat accusator apud Piatoren, reo: Ajo te timbos (pollass). Si tacuisset, si et extimabatur, ut vixto, & confessio: si negasset, petebatur a Magistris dies inquadratorum criminum, & inflexeretur accusatio. , Alias his similia congruerunt exempla P. Faber, & Gothofredus in d. l. qui sacre 142. ff. de R. J. Pechius in d. l. qui sacre, ead. sit. in 6. Secunda partis huius conclusionis ratio provenit ex eo, quia cum nos ducat naturalis propensio ad consentaneum his, in quiz nos ducit affectus: l. iibz. quidem, ff. quod minus causa, affecte, hoc sit, ideo qui ex duabus sibi illatis unam negat, alterum fateri creditur, cum non contra dicat.

potius probare præsentem assertione, dum docet, patrem qui litteras filii accepit, & racuit in acta tanopere damnatio, consenserit videri, & obligatum remanere: quamvis enim in eo textu duo concurrant, scilicet recepcione literarum, & taciturnitas; tamen presumptio voluntatis non inducitur ex receptione literarum, sed ex taciturnitate illius, qui cum posset, minime contradixit: itaque si finali cum taciturnitate concurrat factum illud, qui tacuit, a fortiori celebatur conjectura: quo modo etiam expounderetur textus in d. Clem. 1. de procur. ibi, Litigis a scienti recipi: ut scilicet eo modo presumptio fortior oriatur, ac si sola intervenirent taciturnitas.

Nec etiam fortior texsus in l. fiducia, & l. ff. de pign. nam omnis qui pro eius expoitione congerunt Gloria iii. Barbola in d. l. qui dicit, n. 159. Caecilius 14. refut. Modoi, cit. in dicit. q. 1. & in l. Gauis, de pign. at. & in l. Titus, ff. pign. Barbola modis pignus: responderet, quod in dubio, si aliud ex conjecturis non apparet, præsentem, & tacitum, hypothecat propria abfice protestatione presumit consenserit, sicut in alio quoque actu humano, etiam prejudiciali: quod si ultra prætentiam, & taciturnitatem principialis persona scribita chirographum, in talis actu obligari continetur, tunc a fortiori idem resolvendum erit, propter scripturam, quam tanquam principialis fecit, ex qua consenserit clarissim apparat. Verum tunc obstante videtur, quod ex hac differencia multo major conjectura datur ad præsumendum consenserit in eo, qui prætens est, & tacet, atque finali ut testis obsignat: atque si quis prætens ut testis obsignat in chirographo, in quo ipsius res pignori assignabatur, non constitutus contentere hujusmodi obligacionem, non potest.

Nec obstant difficultates supra expens. Non prima deduc-
ta ex dicta regula Qui tacet, ubi express? docetur, cum qui
tacet, nec fateri, neque utique causa negare videri: quoniam
omnis traditio per Tigr. ubi supra, P. Barb. in l. 2. q. ult.
a n. 1. f. solut. marit. Fabrian. Et Rewardum in d. regali,
qui dicendum est magis differentiationem inter hac
duo, & fateri, vel negare; nam confessus importari compli-
centiam voluntatis circa media volita; juxta textus in l. 1.
de pali: textus in c. cum super 3. in fine, de offic. deleg. l.
3. in fine, ff. de R. J. negotio autem, vel affirmatio non ver-
fatur formaliter circa illa, que voluntas, sed circa verum,
vel fallum, quorum utrumque fortasse voluntas. Uade appa-
ret diversitas inter nostram regulam, & regulam, ita qd tacet,
nam regula is qui tacet, tacatum dicitur ex taciturnitate
non praetulsi confessione, vel negationem; in praetulsi
re somum docetur, praetulsi confessum; ex rationibus supra
traditis. Unde fallum est dicere, taciturnitate esse medium
inter confessum, & diffidendum; quoniam verum sit, medium
esse inter affirmationem, & vel negationem. Nec etiam obstat
textus in d. l. 6. scientiam, ff. de tribus: respondentem enim
est cum Dicentes ad eundem sit. c. 2. & ad it. ff. quod iussu
et ad it. de exercitu, c. 2. circa medium, ex eo textu non
probari, eam qui tacet, non confiteri confessio, contra sa-
per tradita; sed foliolum non habere voluntatem expressam,
qua requiriuntur ad hoc, ut patet, vel Dominica in lo-
lidum tangatur, juxta textus in l. 1. ff. quod iussu, ubi ita
elegans hoc verbum, sicut explicat Ulpianus, nam ad effe-
ctum ut debet in dominica, vel patrem actio in folidum,
et it. quod iussu, non sufficit qualibet voluntas, sed expres-
sa, & talis, de qua in d. l. 1. de principi. ibi: Quod velis cum
Sticho seruo me negotium gerere priuato mo. Ac proinde nihil
mirum, si taciturnitas sola minime sufficiat, ex qua licet con-
fessio praedictum, non tamen sit expressa. Nec etiam obstat
textus in d. l. 6. scientiam, ff. de praece, omnis enim pluribus, que
pro eius textus explicatio tradidit Barbola in d. l. que
dictio, n. 159. Menochius l. 6. de presumpt. presumpe. 69. a n. 60.
Faber in ration. ad ipsum textum. Sincere l. 1. de marit. disp.
5. n. 55. Donellus l. 1. 8. comm. c. 16. Dicentes ad it. de procur.
c. 7. responderunt, verum esse, quod ad effectum, ut quis
confiteatur procurator, & facie quod sit sciens, & tacens: quo-
causa juxta tradita praetulsi confessio confessio: neque
haber locum principium illud circa procuratores receptionem,
videlicet quod procurator invitus nempe dari potest, d. l. fo-
liu, ver. Invitus; textus opinio in l. se defensio 15. ibi: Ita
zamer si hoc dominus, sciens, & non contradicere procuratoru-
s. Nec obstat dicta lex plus, ver. Invitus. Nam respon-
derunt, Ulpianus ibi tantum docet, invitum procuratores
accipi non tantum ilium, qui contradicte, sed & illam, qui
non confessit. Tantum ergo probat Ulpianus, ilium est in-
vitum, qui vel contradixit, vel non confiteat vere, aut pre-
sumptive. Plane cum ille qui praefens est, & tacens, praetulsi
privive confessio: & ex ea praedictio probetur confessio,
consequens est, tacens non haberi provinio, immagis
pro confessio: docet Falgosi in eo texura, quo mo-
do etiam intelligitur textus in d. l. 4. ff. servis, urban, in
illis verbis: invitum acceptu delemos, non qui contradicte, sed
& qui non confessit. Nec etiam obstat textus in d. l. filius 16.
ff. ad Macedon. Nam omnis traditio a Barbola d. n. 159. Ca-
cione l. 4. respone, Pauli in eodem testo, dicendum est. Paulum

C A P U T V I

a Gregorius Maximiano Episcopo Syracusano.

Manda celestia efficacius gerimus, si nostra cum fratribus onera partiamur. Proinde super cunctas Sicilia Ecclesie reverendissimum te virum Maximianum, fratrem, & Coepiscopum nostrum b' vices Sedis Apostolicae